UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições

legais, e, considerando o Edital nº 061/2023-UEPA, de 03/07/2023, que trata sobre o

Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA,

R E S O L V E:

TORNAR PÚBLICO o resultado da fase de entrevistas para as funções de nível

superior em observância aos termos do referido Edital.

EXCLUIR do resultado da entrevista para as funções de nível superior, a candidata

VALENA NEVES VIEIRA, sob nº de inscrição: 20230704234328000, na função

de TÉCNICO A - MEDICINA CLÍNICA GERAL, conforme o item 3.2, alínea “a”.

Belém-PA, 25 de julho de 2023.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

MUNICÍPIO: ANANINDEUA
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da
Entrevista

20230703170314000 MAGNOLIA GABRIELA BARROS OLIVEIRA 10

20230704150332000 MARIA DA GRAÇAXAVIER LOPES 9

20230703211517000 SIMONE DO SOCORRO DA ROCHA CORDEIRO PINTO 10

MUNICÍPIO: BARCARENA
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da
Entrevista

20230704151521000 ANTONILDA DA SILVA SANTOS 10

20230705000343000 ARLENE DE JESUS BRITO PINHEIRO 9,5

20230704180138000 LAERCIO FARIAS DA COSTA FALTOU

20230703172534000 ROSILEIDE DE JESUS DE SOUZA MELO FALTOU

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ANALISTA TIC / DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da
Entrevista

20230703181723000 AIRTON LIMA MARINHO 8

20230703210123000 DIEGO DA CUNHA OLIVEIRA 5,5

20230704232338000 JAIME VICTOR ROCHA RIBEIRO 5

20230704213216000 JOANA DARC LOPES DE OLIVEIRA SOUSA FALTOU

20230704183303000 JONNATA OLIVEIRA QUARESMA 9

20230704110423000 LUCAS DOS SANTOS FURTADO 6

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ANALISTA TIC / INFRAESTRUTURA DE REDE

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da
Entrevista

20230704100019000 ADRIANO FARIAS PEREIRA FILHO 5,5

20230704184455000 ALEXSANDER NUNEZ FALTOU

20230704203700000 MURILO CAVALCANTE JESUS FALTOU

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - BACHARELADO EM SECRETARIADO

EXECUTIVO

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da
Entrevista

20230704095701000 CLARISSA DA SILVA RAYOL 9,5

20230704080522000 MATILDE DIAS DA COSTA 9,5

20230704202645000 ROBERTA LARISSA ÁGUILA ALVES 10

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - BIOLOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da
Entrevista

20230704234715000 ANA LIDIA QUEIROZ CAVALCANTE 6,5

20230704170803000 GEUSIVAM BARBOSA SOARES 8,8

20230704234048000 JOÃO FLOR DOS SANTOS NETO 9,8

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da
Entrevista

20230704201949000 ANTONIO AUGUSTO DE CARVALHO 4

20230704235018000 CAMILA EMILIA NONATO DE BARROS 6

20230704214326000 JOÃO FELIPE DA SILVA RAMOS 0

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

20230703231750000 MARCELO RODRIGUES SILVA 10

20230704205710000 NILSON CORTINHAS SOUSA 6

20230704131459000 PAULA MARYSE HOYOS LIMA 10

20230703193218000 SAVIO BEZERRA FERREIRA 0

20230704145921000 SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA 10

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - DESIGNER

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da
Entrevista

20230704171105000 JULIANA PADILHA DE SOUSA 10

20230704200927000 LOAN VICTOR BASTOS DA SILVA 8

20230704230415000 PEDRO HENRIQUE SILVA DEL CASTILLO 6

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ENFERMAGEM

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da
Entrevista

20230703235858000 MARIA RUTH RAIOL RAMOS RODRIGUES 8,5

20230704235204000 PATRICIA DO SOCORRO COELHO PORTAL 9

20230704150233000 SILVANA SILVA CHAVES 9,5

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ENGENHARIA AMBIENTAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da
Entrevista

20230704154254000 CÉZAR DI PAULA DA SILVA PINHEIRO 6,5

20230704175353000 DEBORAPRISSILA REIS SANDIM 8

20230704112245000 MARIA ELIANA DA SILVA HOLANDA FALTOU

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - MEDICINA CLÍNICA GERAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da
Entrevista

20230704132130000 DENILSON JOSE SILVA FEITOSA JUNIOR 9

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da
Entrevista

20230704145014000 ALANO DE MORAES BRITO 10

20230704184936000 EVALDO GABRIEL NASCIMENTO DA SILVA FALTOU

20230704235339000 MOISANIEL DE OLIVEIRA PINHEIRO 9

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PSICOLOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da
Entrevista

20230704201318000 ALAN FERNANDES DOS SANTOS 8

20230704184737000 ALDA MARIA LAGOIA VALENTE 9

20230704224408000 ANA CAROLINA SANTOS DE SOUZA FALTOU

20230704174240000 BRENDA BERNARDES RIBEIRO NOGUEIRA 9,5

20230704234848000 JEAN MARCEL GONÇALVES DOS SANTOS FALTOU

20230704172843000 JESSICA LARISSA BARROS PINTO FALTOU

20230704144213000 JHENNIFER KAROLAINE DE MORAES CARDOSO FALTOU

20230704100314000 JOELMA DO SOCORRO DA COSTA GRAÇA FALTOU

20230704080239000 JOYCE MIRANDA TRINDADE FALTOU

20230703124254000 KATIA PATRICIA DOS SANTOS FALTOU

20230704204422000 MICHEL FRANÇA OEIRAS 8,5

20230704214402000 NATASHA CABRAL FERRAZ DE LIMA FALTOU

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

20230704211110000 RITA BATISTA MARQUES 8

20230704234933000 WALCY DE MIRANDA LISBOA FALTOU

20230704213943000 WALLACE RODRIGO DA SILVA RIBEIRO 9,2

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO:TÉCNICO A - SERVIÇO SOCIAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da
Entrevista

20230704183453000 ALBERTINA TEREZINHA MARTINS DE SOUZA FALTOU

20230704222637000 ARLENE DE SOUSA DUAILIBE 9,9

20230704223902000 DULCILENE PANTOJA RIBEIRO 9,1

20230704104212000 ELANE DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA 10

20230704152541000 JOSICLÉA TAISE MENDONÇA DEMÉTRIO FALTOU

20230704090420000 LUCIA DE SOUZA MARTINS FALTOU

20230704143954000 MARIA DO SOCORRO ROCHA SILVA 8,8

20230704153428000 VANIA LUCIA TANGERINO DE SOUZA HENRIQUES 9

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO:TÉCNICO A - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da
Entrevista

20230704195730000 ANA CATARINA PINHEIRO MIRANDA 10

20230703160958000 CARLA DAYSE ALVES DOS SANTOS DE CASTRO 5

20230704170037000 CLEYTON RODRIGO NASCIEMNTO MARRUAZ 9,5

20230703223007000 JOAO FERNANDO DE SOUZA LIMA 10

20230704225825000 JOSE WILLEN BRASIL LIMA 6,5

20230703201853000 LUCIANA CRISTINA RIBEIRO COSTA 2

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

MUNICÍPIO: MARABÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da

Entrevista

20230703220555000 JAQUELINE SILVA DE OLIVEIRA 6,5

20230704162041000 MARIO GERMANO LIRA DANTAS FALTOU

20230703175147000 PAULO HENRIQUE VIEIRA BRANDÃO 8,5

20230704214205000 RAYLANE OLIVEIRA DE ALENCAR 9

20230704221028000 ROSILENE DO CARMO RIBEIRO FALTOU

20230704233742000 SILVANA FERREIRA NASCIMENTO 5

20230704110558000 VICTORIA KIVIA PEREIRA DE ARAUJO 9,5

MUNICÍPIO: MOJU
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da

Entrevista

20230704182745000 ALINE DE CARVALHO GUIMARÃES 10

20230704134604000 MARIA DE NAZARÉ COSTA DA SILVA 8

20230704220241000 ROENILDO DA COSTA PEREIRA FALTOU

MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da

Entrevista

20230704164847000 ANTONIO JACINTO MOURA 9,5

20230704101934000 ALEXANDRE BORGES DE SOUZA 9

20230704230803000 JADNA CLEIA ESTEVAM DA SILVA GOES 8,5

20230704231207000 LADYJANE RODRIGUES RIBEIRO 8,5

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DA FASE DE ENTREVISTAS – NÍVEL SUPERIOR

MUNICÍPIO: REDENÇÃO
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da

Entrevista

20230703133022000 CINARA DE OLIVEIRA CAMPOS 10

20230703123004000 FERNANDO ROCHA DA COSTA 9,8

20230703165021000 GEDERSON SOARES GOMES FALTOU

MUNICÍPIO: SALVATERRA
FUNÇÃO: TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da

Entrevista

20230704141046000 CHRISTIANI LOURDES MELO NEWAR FALTOU

20230704172758000 JOSEANNE RODRIGUES ALVES 8,5

20230703215113000 MISILVANE DA SILVA CAVALCANTE 10

MUNICÍPIO: SALVATERRA
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Nota da

Entrevista

20230703133820000 PALOMA BARBOZA DOS SANTOS FALTOU

20230704132538000 SHIRLEY CRISTINA AMADOR BARBOSA 7

20230704160102000 JOELIA SANTOS DA SILVA 10